
SEXTA-fEirA, 19 dE fEVErEirO dE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  4
PreFeitura muNiciPal De PacaJá

Número De Publicação: 70970
eXtratos De coNtratos Do Pregão PreseNcial

 Nº. 001/2010
obJeto: Aquisição de combustíveis do tipo óleo diesel 
comum, gasolina comum e óleo lubrificante; moDaliDaDe 
De licitação: Pregão Presencial nº. 001/2010; Dotação 
orçameNtária: 04.122.0003.2.004 – Manutenção do Gabinete 
do Prefeito; 04.122.0004.2.007 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Administração; 04.121.0007.2.015 – Manutenção 
da Secretaria de Finanças; 20.605.0004.2.020 – Manutenção 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico; 
12.122.0017.2.028 – Manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação; 13.392.0004.2.039 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Cultura e Desporto e Lazer; 04.122.0004.2.044 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo 
e Terras; 10.122.0039.2.051 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde; 18.541.0040.2.053 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 08.122.0043.2.056 
- Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social; 
12.361.0019.2.077 - Manutenção do FUNDEB Administrativo 
Municipalizado 40%; 12.361.0019.2.36 - Manutenção do Salário 
Educação-QSE; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
Nº. Do coNtrato: 036/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / POSTO PANORAMA LTDA.- CNPJ: 
83.753.392/0001-97; vigêNcia: 11 (onze) meses, a partir 
da data da assinatura; valor: r$ - 1.379.750,00 (Hum 
milhão e trezentos e setenta e nove mil e setecentos e cinquenta 
reais); Data Da assiNatura: 05/02/2010; orDeNaDor 
resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal 
de Pacajá; eNDereço Da coNtrataDa: Avenida 
Transamazônica, s/n CEP: 68.485-000, Pacajá/Pa;
Nº. Do coNtrato: 037/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / V. FARIAS DE BRITO & CIA. LTDA. - CNPJ: 
06.993.633/0001-24; vigêNcia: 11 (onze) meses, a partir 
da data da assinatura; valor: r$ - 64.655,00 (Sessenta e 
quatro mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais); Data Da 
assiNatura: 05/02/2010; orDeNaDor resPoNsável: 
EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal de Pacajá; eNDereço 
Da coNtrataDa: Rodovia Transamazônica, km 175 CEP: 
68.485-000, Pacajá/Pa.

eXtratos De coNtratos Do 
Pregão PreseNcial Nº. 002/2010

obJeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para MERENDA 
ESCOLAR para atender as Escolas do Município de Pacajá/PA.
moDaliDaDe De licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
002/2010
Dotação orçameNtária: 12 361 0020 2 031 - Manutenção 
da Alimentação Escolar – PNAE; - 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo.
Nº. Do coNtrato: 044/2010; Partes: PMP - 
CNPJ: 22.981.427/0001-50 / M.J.B. PIMENTEL, - CNPJ: 
01.895.915/0001-75; vigêNcia: 05 (cinco) meses, a partir da 
data da assinatura; valor: R$ 47.366,95 (Quarenta e sete mil 
e trezentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos); 
Data Da assiNatura: 08/02/2010; orDeNaDor 
resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal 
de Pacajá: eNDereço Do coNtrataDo e ceP: Av. Belo 
Horizonte, s/n, Prefeitura, CEP:68485-000, Pacajá/PA.
Nº. Do coNtrato: 045/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / OMAR M. SUPERMERCADO LTDA. - CNPJ: 
07.363.387/0001-90; vigêNcia: 05 (cinco) meses, a partir 
da data da assinatura; valor: R$ 248.377,14 (Duzentos 
e quarenta e oito mil e trezentos e setenta e sete reais e 
quatorze centavos); Data Da assiNatura: 08/02/2010; 
orDeNaDor resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito 
Municipal de Pacajá: eNDereço Do coNtrataDo e ceP: Av. 
Transamazônica, 870, Centro, CEP:68485-000, Pacajá/PA.
Nº. Do coNtrato: 046/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / P.C.  DA SILVA SANTOS COMERCIO, - 
CNPJ: 10.780.490/0001-40; vigêNcia: 05 (cinco) meses, a 
partir da data da assinatura; valor: R$ 67.287,50 (Sessenta e 
sete mil e duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); 
Data Da assiNatura: 08/02/2010; orDeNaDor 
resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal de 
Pacajá; eNDereço Do coNtrataDo e ceP: Av. Magalhães 
Barata, 38, Centro, CEP: 68485-000, Pacajá/PA.
Nº. Do coNtrato: 047/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / MAGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
- CNPJ: 05.997.092/0001-40; vigêNcia: 05 (cinco) meses, a 
partir da data da assinatura; valor: R$ 117.373,75 (Cento 
e dezessete mil e trezentos e setenta e três reais e setenta e 
cinco centavos); Data Da assiNatura: 08/02/2010; 
orDeNaDor resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito 
Municipal de Pacajá: eNDereço Do coNtrataDo e ceP: Av. 
Duque de Caxias, 636, Marco, CEP:66.093-400, Belém/PA.
Nº. Do coNtrato: 048/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / GOLDMED-COMÉRCIO ATACADISTA 
E REPRESENTAÇÕES LTDA., - CNPJ: 09.363.028/0001-68; 
vigêNcia: 05 (cinco) meses, a partir da data da assinatura; 
valor: R$ 103.155,00 (Cento e três mil e cento e cinquenta 

e cinco reais); Data Da assiNatura: 08/02/2010; 
orDeNaDor resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – 
Prefeito Municipal de Pacajá; eNDereço Do coNtrataDo e 
ceP: Ala 02 – Qd. 24, 251, Fundos - Cohab, CEP: 68.459-700-, 
Tucuruí/PA.
eXtratos De coNtratos Do Pregão PreseNcial Nº. 
003/2010
OBJETO: Aquisição de Material Didático, Expediente e Limpeza 
(PDDE), para atender as Escolas da Rede Pública do Município 
de Pacajá.
moDaliDaDe De licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
003/2010
Dotação orçameNtária: 12.361.0022.2.034 - Manutenção 
do Programa Dinheiro na Escola - PDDE; - 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo.
Nº. Do coNtrato: 055/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / ANTONIO N. DE OLIVEIRA - ME, - CNPJ: 
04.066.351/0001-56; vigêNcia: 02 (dois) meses, a partir da 
data da assinatura; valor: R$ 884,00 (Oitocentos e oitenta 
e quatro reais); Data Da assiNatura: 10/02/2010; 
orDeNaDor resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito 
Municipal de Pacajá; eNDereço Do coNtrataDo e ceP: Av. 
Transamazônica, 869, Centro, CEP: 68485-000, Pacajá/PA.
Nº. Do coNtrato: 056/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / M.J.B. PIMENTEL, - CNPJ: 01.895.915/0001-
75; vigêNcia: 02 (dois) meses, a partir da data da assinatura; 
valor: R$ 3.749,00 (Três mil e setecentos e quarenta e nove 
reais); Data Da assiNatura: 10/02/2010; orDeNaDor 
resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal 
de Pacajá: eNDereço Do coNtrataDo e ceP: Av. Belo 
Horizonte, s/n, Prefeitura, CEP:68485-000, Pacajá/PA.
Nº. Do coNtrato: 057/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / A.S. LOPES COMERCIO INDÚSTRIA 
GRÁFICA - ME, - CNPJ: 05.231.416/0001-34; vigêNcia: 
02 (dois) meses, a partir da data da assinatura; valor: R$ 
4.764,50 (Quatro mil e setecentos e sessenta e quatro reais e 
cinquenta centavos); Data Da assiNatura: 10/02/2010; 
orDeNaDor resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito 
Municipal de Pacajá; eNDereço Do coNtrataDo e ceP: Av. 
Marechal Castelo Branco, s/n, Centro, CEP: 68485-000, Pacajá/
PA.
Nº. Do coNtrato: 058/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / OMAR M. SUPERMERCADO LTDA, - 
CNPJ: 07.363.387/0001-90; vigêNcia: 02 (dois) meses, 
a partir da data da assinatura; valor: R$ 11.908,30 (Onze 
mil e novecentos e oito reais e trinta centavos); Data Da 
assiNatura: 10/02/2010; orDeNaDor resPoNsável: 
EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal de Pacajá: eNDereço 
Do coNtrataDo e ceP: Av. Transamazônica, 870, Centro, 
CEP:68485-000, Pacajá/PA.
Nº. Do coNtrato: 059/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / M.R.R. DE OLIVEIRA COMERCIO - ME, 
- CNPJ: 09.164.246/0001-73; vigêNcia: 02 (dois) meses, a 
partir da data da assinatura; valor: R$ 13.175,70 (Treze mil 
e sento e setenta e cinco reais e setenta centavos); Data Da 
assiNatura: 10/02/2010; orDeNaDor resPoNsável: 
EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal de Pacajá; eNDereço 
Do coNtrataDo e ceP: Av. Transamazônica, 855, Centro, 
CEP: 68485-000, Pacajá/PA.
Nº. Do coNtrato: 060/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / GOLDMED-COMÉRCIO ATACADISTA 
E REPRESENTAÇÕES LTDA., - CNPJ: 09.363.028/0001-68; 
vigêNcia: 02 (dois) meses, a partir da data da assinatura; 
valor: R$ 1.196,00 (Hum mil e cento e noventa e seis 
reais); Data Da assiNatura: 10/02/2010; orDeNaDor 
resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal de 
Pacajá; eNDereço Do coNtrataDo e ceP: Ala 02 – Qd. 24, 
251, Fundos - Cohab, CEP: 68.459-700-, Tucuruí/PA.
Nº. Do coNtrato: 061/2010; Partes: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / CARMOSINA P. DO NASCIMENTO - ME, 
- CNPJ: 04.841.955/0002-03; vigêNcia: 02 (dois) meses, a 
partir da data da assinatura; valor: R$ 20.323,50 (Vinte mil 
e trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos); Data Da 
assiNatura: 10/02/2010; orDeNaDor resPoNsável: 
EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal de Pacajá; eNDereço 
Do coNtrataDo e ceP: Av. Juscelino Kubstchek, 10, Centro, 
CEP: 68485-000, Pacajá/PA.

avisos De Homologação
Pregão PreseNcial Nº. 001/2010

obJeto: Aquisição de combustíveis do tipo óleo diesel comum, 
gasolina comum e óleo lubrificante; emPresas veNceDoras: 
POSTO PANORAMA LTDA.- CNPJ: 83.753.392/0001-97; V. FARIAS 
DE BRITO & CIA LTDA.- CNPJ: 06.993.633/0001-24; valor: R$ 
1.444.405,00 (Hum milhão e quatrocentos e quarenta e quatro 
mil e quatrocentos e cinco reais); orDeNaDor resPoNsável: 
EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal de Pacajá; Data Da 
Homologação: 04/02/2010.
Pregão PreseNcial Nº. 002/2010
obJeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para MERENDA 
ESCOLAR para atender as Escolas do Município de Pacajá/
PA; emPresas veNceDoras: M.J.B. PIMENTEL, - CNPJ: 

01.895.915/0001-75; OMAR M. SUPERMERCADO LTDA, - CNPJ: 
07.363.387/0001-90; P.C.  DA SILVA SANTOS COMERCIO, - CNPJ: 
10.780.490/0001-40; MAGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, - 
CNPJ: 05.997.092/0001-40; GOLDMED-COMÉRCIO ATACADISTA 
E REPRESENTAÇÕES LTDA., - CNPJ: 09.363.028/0001-68; 
valor: R$ 583.560,34 (Quinhentos e oitenta e três mil 
e quinhentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos); 
orDeNaDor resPoNsável: EDMIR JOSÉ DA SILVA – 
Prefeito Municipal de Pacajá; Data Da Homologação: 
05/02/2010.

Pregão PreseNcial Nº. 003/2010
obJeto: Aquisição de Material Didático, Expediente e Limpeza 
(PDDE), para atender as Escolas da Rede Pública do Município de 
Pacajá; emPresas veNceDoras: ANTONIO N. DE OLIVEIRA 
- ME, - CNPJ: 04.066.351/0001-56; M.J.B. PIMENTEL, - CNPJ: 
01.895.915/0001-75; A.S. LOPES COMERCIO INDÚSTRIA 
GRÁFICA - ME, - CNPJ: 05.231.416/0001-34; OMAR M. 
SUPERMERCADO LTDA, - CNPJ: 07.363.387/0001-90; M.R.R. 
DE OLIVEIRA COMERCIO - ME, - CNPJ: 09.164.246/0001-73; 
GOLDMED-COMÉRCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÕES LTDA., 
- CNPJ: 09.363.028/0001-68; CARMOSINA P. DO NASCIMENTO 
- ME, - CNPJ: 04.841.955/0002-03; valor: R$ 56.001,00 
(Cinquenta e seis mil e um real);

 ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 eDmir JosÉ Da silva 

 Prefeito Municipal de Pacajá
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/02/2010.

PreFeitura muNiciPal De PeiXe-boi
Número De Publicação: 71050

avisos de licitação tomada de Preço: nº. 004/2010
Objeto: Locação de veículos de porte pequeno e caminhões 
basculantes  Tipo: Menor Preço por lote. Valor do edital R$ 200,00 
. Data: 08/03/2010.  Hora: 16:00h (hora local).Endereço para 
Informações: Rua Frei Daniel de Samarate, n.º 128 – Centro 
(fala com Paulo Campos) ou  pelo msn / E-mail – licitacao.
pmsn@gmail.com. Hora de atendimento: 09:00h às 13:00.

PreFeitura muNiciPal De aNaNiNDeua.
aviso De licitação coNcorreNcia Publica 

cP2010.001.Pma.sesaN
Número De Publicação: 71062

aviso De licitação
coNcorrêNcia Pública Nº cP.2010.001.Pma.sesaN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
obJeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DA PRIMEIRA FASE DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, 
INCLUINDO URBANIZAÇÃO DA ÁREA.
Data da Abertura: 24/03/2010.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
local da abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação 
da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, sito à 
Rodovia BR-316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro, 
Ananindeua/PA.
edital e informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. o edital poderá ser 
obtido mediante o pagamento de taxa no valor de r$-
300,00 (trezentos reais), acrescido da tarifa de expediente 
de r$-4,09 (quatro reais e nove centavos).

Ananindeua/PA, 19 de fevereiro de 2010.
izauro célio maia da costa Neto

PreFeitura muNiciPal De aNaNiNDeua.
aviso De resultaDo Da Fase HabilitatÓria 

Número De Publicação: 71070
coNcorreNcia Publica Nº cP.2009.001.Pma.gab

Órgão: Gabinete do Prefeito/Prefeitura Municipal de Ananindeua-
PMA.
tipo: técnica e Preço.
Objeto: seleção das 04 (quatro) propostas para a contratação 
de 4 (quatro)  EMPRESAS especializadas na prestação de 
serviços de publicidade para o município de Ananindeua. A 
CPL comunica aos interessados, na forma do art. 109, I, da 
Lei 8.666/93, o resultado da fase habilitatória da Concorrência 
Pública, em epígrafe, conforme a seguir: 1) FAX COMUNICAÇÃO 
LTDA, 2) VERVE COMUNICAÇÃO LTDA, 3) C.A. COMUNICAÇÃO E 
ASSESSORIA S/C LTDA, 4) MENDES COMUNICAÇÃO LTDA e 5) 
GRIFFO COMUNICAÇÃO E JORNALISMO LTDA: habilitadas. Em 
não havendo recurso, ficam desde já os interessados convocados 
para a abertura da proposta técnica que será realizada em sessão 
pública do dia 01/03/2010, às 10:00 horas. Inteiro teor da ata 
de julgamento da fase habilitatória encontra-se disponível no 
escritório da Assessoria de Licitação, junto a CPL.

Ananindeua/PA, 18 de fevereiro de 2010.
izauro célio maia da costa Neto

Presidente CPL/PMA


